
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 54 del 18/03/2025 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Direzione relativo a:
“DECISIONE DI ADESIONE A CONVENZIONE INTERCERT-ER 

PIATTAFORMA DI APPROVVIGIONAMENTO DIGITALE AI SENSI DELL' ART. 25 
DEL D. LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI CALZATURE DPI DENOMINATA 
“DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE 4 – LOTTI 1, 2 e 3 OLTRE A 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE COME DA ART.50 D. LGS 36/2023”;

ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.

 
F.to Digitalmente da

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 Il Funzionario 
 Pignedoli Fabio / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DECISIONE DI ADESIONE A CONVENZIONE INTERCERT-ER PIATTAFORMA DI 

APPROVVIGIONAMENTO DIGITALE AI SENSI DELL' ART. 25 DEL D. LGS 36/2023 

PER LA FORNITURA DI CALZATURE DPI DENOMINATA “DISPOSITIVI DI 

PROTEZIONE INDIVIDUALE 4 – LOTTI 1, 2 e 3 OLTRE A TRATTATIVA DIRETTA 

SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE COME DA 

ART.50 D. LGS 36/2023 .

IL DIRETTORE

RICHIAMATI:

- il D.lgs. vo 30 marzo 2001 n.165;

- l'articolo 192 del decreto legislativo 267/2000 con cui si disciplina il contenuto minimo della 

decisione a contrattare;

- l'articolo 25 e 50, del Codice dei contratti (D. Lgs 36/2023);

- il decreto legislativo 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l'articolo 29; 

l'art. 3 della Legge 136/2010 e succ. modifiche;

ATTESO che:

- vi è la necessità di approvvigionare l’Azienda di Calzature professionali / dispositivi di 

prevenzione previsionalmente occorrenti per un  periodo di quarantotto mesi;

- che il contratto  di  fornitura per  “calzature professionali” relativo alla precedente convenzione 

Intercent-ER,  è scaduto;

- all’oggi non risulta attiva alcuna convenzione CONSIP per l’acquisto degli articoli di cui sopra;

- è attiva presso Intercent – ER (agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici della Regione 

Emilia Romagna) la convenzione denominata “Dispositivi di protezione individuale 4”, 

attraverso la quale è possibile acquisire prodotti aventi le caratteristiche di nostro interesse, 

disponibili all’interno del Lotto1: Calzature professionali da lavoro  Lotto 2: Calzature 

professionali da lavoro di tipo sanitario, 

- che le calzature da tempo in uso in Azienda, pienamente rispondenti al soddisfacimento delle 

necessità della maggioranza degli operatori e alla valutazione del Responsabile del servizio 

prevenzione, protezione e rischi dell’Asp, sono presenti in convenzione;

- che nel corso degli anni sono state attivate numerose procedure di reclutamento di personale 

sanitario e tecnico, che deve essere regolarmente dotato di calzature idonee allo svolgimento dei 

compiti assegnati in sicurezza 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO che:

- l’adesione a centrali di committenza avviene nel rispetto della vigente normativa in tema di 

revisione della spesa pubblica, oltreché nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs 36/2023 art.25;

- attualmente presso Consip non è attiva convenzione per Servizi analoghi, mentre presso 

Intercent-ER, Agenzia della Regione Emilia Romagna per l’acquisto di beni e servizi della 

pubblica amministrazione, in data 24/08/2023 è stata sottoscritta la Convenzione denominata 

“Dispositivi di protezione individuale 4 - Lotto 1: Calzature professionali da lavoro di tipo 

sanitario con  CIG Master: 9557699EB6, Lotto 2: Calzature professionali da lavoro di tipo 

sanitario con  CIG Master: 9557700F89, tra l’Agenzia Regionale Intercent-ER e Volta 

Professional Srl con validità fino a tutto il 24/08/2027 e che sono capaci di soddisfare parte 

delle necessità dell’Azienda; 

CONSIDERATA 

- la richiesta avanzata dal Responsabile Servizio Anziani per l’acquisto di scarpe DPI per il 

personale di CRA/SAD come Segue:

MODELLO PREZZO 
UNIT.

N° x 
36mesi

dynamic €29,22 123
1360 €45,38 12
1370 €30,53 60
RUN 02 CL17B €51,15 75
806M €45,38 27
xblue €16,96 60
Jogging 02c €55,03 12

DATO ATTO che:

all’interno della sopracitata convenzione le calzature  richieste sono:

per il lotto 1

Prodotto PEZZO N° Costo unitario Totale (iva esclusa)

RUN 02 CL17B PEZZO 75 € 51,15 €3.836,25

Jogging 02c PEZZO 12 €55,03 €660,36

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 per il lotto 2

Prodotto N° Costo unitario Totale (iva esclusa)

dynamic  PEZZO 123 € 29,22 €3.594,06

1360 PEZZO 12 €45,38 €544,56

1370 PEZZO 60 €30,53 €1831,80

806M PEZZO 27 €45,38 €1.225,26

XBLUE PEZZO 60 €16,96 €1.017,60

TOTALE PEZZO €8.213,28

Per un totale complessivo di adesione alla convenzione per i lotti 1 e 2 di : €12.709,89 (IVA 

esclusa)

RITENUTO PERTANTO: di autorizzare, per le motivazioni sopra richiamate, l’adesione alla 

convenzione Intercent-er denominata “Dispositivi di protezione Individuale - lotti 1, 2 3” a favore 

di Volta Professional Srl per la fornitura di quanto indicato nella tabella soprariportata per il lotto 1, 

2, per un costo complessivo di € 15.506,07 (iva 22% inclusa); al fine di garantire la presenza delle 

calzature necessarie per la piena operatività dei servizi.

DATO ATTO che: 

 gli oneri derivanti dal presente atto pari ad € 5.168,69  (IVA 22% inclusa) sono stati considerati 

nel  Bilancio di Previsione per l’anno 2025 sul conto economico 40 06 02 05 “Materiale di 

guardaroba”, dello Schema di Conto economico di cui all’Allegato 4 della Deliberazione di 

Giunta Regionale n.  279 “Approvazione di uno schema tipo di regolamento di contabilità per 

le Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona di cui all’art. 25 della L.R. n. 2 del 12.03.2003” i 

restanti € 10.337,38 (IVA 22% inclusa) saranno debitamente considerati nei Bilanci di 

previsioni delle annualità successive;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento del presente atto è il Dott. Fabio Pignedoli, 

Direttore di ASP; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



ACCERTATA la regolarità contabile;

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate

D E T E R M I N A

1) di disporre l’affidamento della fornitura di “Calzature professionali - DPI”, secondo 

quantità, prezzi, caratteristiche e motivazioni richiamati in premessa, a favore dell’Operatore 

Economico Volta Professional Srl di Rastignano (BO);

2) gli oneri derivanti dal presente atto pari ad € 5.168,69  (IVA 22% inclusa) sono stati 

considerati nel  Bilancio di Previsione per l’anno 2025 sul conto economico 40 06 02 05 

“Materiale di guardaroba”, dello Schema di Conto economico di cui all’Allegato 4 della 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 279 “Approvazione di uno schema tipo di regolamento 

di contabilità per le Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona di cui all’art. 25 della L.R. n. 

2 del 12.03.2003” i restanti € 10.337,38 (IVA 22% inclusa) saranno debitamente considerati 

nei Bilanci di previsioni delle annualità successive;

3) di dare atto che il codice CIG della presente procedura è:

per il Lotto 1 : B6166CDADE

per il Lotto 2 : B6163D8A2C

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

di dare comunicazione del presente atto ai Servizi interessati per i seguiti di competenza.

IL DIRETTORE
                                                                               

       Dott. Fabio Pignedoli     

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


